

Høreforeningen

Blekinge Boulevard 2, 2630 Taastrup
CVR-nr. 61 03 23 12

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 14.03.25

Merete Birk Nielsen
Dirigent

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Intern revisors erklæring	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6 - 8
Ledelsesberetning	9 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 25

Foreningen

Høreforeningen
Blekinge Boulevard 2
2630 Taastrup
E-mail: mail@Hoereforeningen.dk
Hjemsted: Høje Taastrup
CVR-nr.: 61 03 23 12
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktør

Lotte Grostøl

Hovedbestyrelse

Landsformand Majbritt Garbul Tobberup
Næstformand Leon Carlsen
Per Busk
Sofie Christlieb
Henning Færmann
Klaus Gylling
Kurt Jensen
Kirsten Juul Jensen
Merete Birk Nielsen
Nicole Helmer-Nielsen
Jane Pedersen
Knud Stauner
Vilhelm Steensgaard
Jens Wiinholt
Ungdomsrepræsentant Rasmus R. Knudsen

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Høreforeningen.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Taastrup, den 14. marts 2025

Direktøren

Lotte Grostøl

Hovedbestyrelsen

Majbritt Garbul Tobberup
Formand

Leon Carlsen
Næstformand

Per Busk

Sofie Christlieb

Henning Færmann

Klaus Gylling

Kurt Jensen

Kirsten Juul Jensen

Merete Birk Nielsen

Nicole Helmer-Nielsen

Jane Pedersen

Knud Stauner

Vilhelm Steensgaard

Jens Wiinholt

Rasmus R. Knudsen
Ungdomsrepræsentant

Som foreningens interne revisor har jeg foretaget en løbende kritisk revision af regnskabsmaterialet for året 2024 og der er løbende fremsendt rapporter over revisionen til foreningens ledelse samt den valgte eksterne revisor.

Ved min gennemgang har jeg konstateret, at ledelsen overholder alle formalia samt fører den fornødne kontrol af samtlige indtægts- og udgiftsbilag som lovgivningen foreskriver samt udviser tilbageholdenhed med brugen af foreningens midler.

Taastrup, den 14. marts 2025

Elisabeth Reichwald

Til medlemmet i Høreforeningen**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Høreforeningen for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder oplysning om anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til lovgivningen.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Nakskov, den 14. marts 2025

Beierholm

Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Glenn Hartmann
Statsaut. revisor

Væsentligste aktiviteter

Høreforeningen arbejder for bedre livsvilkår ikke blot for vores medlemmer men for de op mod 800.000 personer, der er berørt af høreproblemer eller sygdomme i øret.

Det gør vi bl.a. ved at tilbyde hjælp, rådgivning og aktiviteter til vores medlemmer, formidle viden om høreproblemer samt skabe synlighed omkring hørenedsættelser generelt i samfundet og arbejde for politiske forbedringer på området.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK 1.248.603 mod DKK -995.584 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 11.991.007.

Høreforeningens medlemstal var på 8.873 medlemmer ved udgangen af året. Det er flere medlemmer end i 2023, og skyldes primært fusionen med den tidligere forening Decibel pr. 1. juni 2024.

Indtægterne i foreningen kommer primært fra kontingenter fra medlemmerne, midler fra Socialstyrelsen, arv samt midler fra fonde.

Høreforeningen har i 2024 modtaget DKK 2.326.535 i driftstilskud fra Socialstyrelsen. Midlerne er primært anvendt til lønninger og administrationsomkostninger. Beløbet er på linje med 2023. Derudover har Høreforeningen modtaget færre arvemidler i 2024 end tidligere år nemlig godt DKK 200.000. Til gengæld har foreningen fået væsentlig flere fondsmidler end i 2023. Fondsmidlerne er primært bundet op på konkrete projekter, ligesom der med fusionen med Decibel er kommet et øget fokus på fondsmidler også til aktiviteter – som familiekurser – samt mere generelle fondsmidler. Et fokus der vil fortsætte i 2025.

Høreforeningen har pr. 31.12.2024 en fri egenkapital på DKK 6.628.912 samt en bunden egenkapital på DKK 5.362.095. Den frie egenkapital benyttes til aktiviteter, der er godkendt i Hovedbestyrelsen. Den bundne egenkapital bliver forrentet med 3 % årligt.

Det er hovedbestyrelsens opfattelse, at foreningens resultat for 2024 er som forventet.

Særlige aktiviteter i året

Den 1. juni 2024 fusionerede Høreforeningen og det tidligere Decibel. Decibel var en landsdækkende forening for børn med hørenedsættelse med godt 400 familiemedlemsskaber. Med fusionen er Høreforeningen den eneste landsdækkende organisation på høreområdet, og vi kan nu samle kræfterne til at forbedre forholdene for personer med hørenedsættelse uanset alder.

Fusionen har selvsagt haft stor betydning for både arbejdet i foreningen i 2024. Der har været en del praktisk arbejde i forbindelse med fusionen både kommunikativt, organisatorisk, personalemæssigt mv., men samtidig har vi dog formået ikke blot at fastholde vores aktivitetsniveau men også at få søgt og igangsat nye fælles projekter.

I 2024 fik Høreforeningen midler til et tre årigt projekt med fokus på styrket rådgivning. Projektet er særligt målrettet unge og erhvervsaktive og inkluderer dels midler til rådgivning fra psykolog, socialrådgiver og en ungerådgiver i tre år frem, samt et videns arbejde med at indsamle erfaringer fra rådgivningen, synliggøre særlige problematikker via kommunikative tiltag, webinar mv. for at styrke hjælpen til flere end dem, der får hjælp i rådgivningen.

I 2024 fortsatte Høreforeningens tværgående projekt op om frivillighed i Høreforeningen i samarbejde med Nyreforeningen og Bedre Psykiatri også for projektmidler i 2024. Formålet med projektet er at afprøve nye måder til at skabe engagement lokalt.

Endelig er der kommet fondsmidler til de to store projekter "Lyd på Livet" og "Ingen skal stå alene". Formålet med "Lyd på Livet" er at forebygge høreskader og tinnitus blandt børn og unge, mens "Ingen skal stå alene" skal forbedre det psykiske arbejdsmiljø blandt erhvervsaktive med høretab. Ifm. "Ingen skal stå alene" har der i efteråret 2024 været en landsdækkende kampagne, som har haft betydning for aktivitet i projektet. Begge projekter udløber med udgangen af 2024.

Politisk fokus

Høreforeningen arbejder fortsat med at skabe opmærksomhed omkring de lange ventetider på høreapparatbehandling på de offentlige klinikker. Afsættet for vores arbejde er bl.a. de løbende ventetidsoversigter, ligesom vi igen i 2024 stillede spørgsmål til sundhedsministeren omkring antal af personer på ventelisterne. Svaret fra disse viste en stigning i antal personer, der venter på et høreapparat, på 35 procent. Høreforeningen fortsætter derfor dialogen med politikere både nationalt og regionalt for at sikre fortsat bevågenhed omkring problematikken.

Derudover har Høreforeningen arbejdet med fortsat fokus på forebyggelse af høreskader blandt unge med afsæt i Lyd på Livet. I den forbindelse nedsatte vi i 2024 et Forebyggelsesråd bestående af en række organisationer indenfor unge- og lydområdet, der kan være med til at skabe synlighed omkring høreskader blandt børn og unge og dermed også omkring behovet for at forebygge høreskader. Rådet mødtes i løbet af året for at drøfte problematikken og blev på baggrund af drøftelserne enige om en række anbefalinger til forebyggelse af høreskader. Disse anbefalinger blev præsenteret i pressen og på egne medier, ligesom vi i Høreforeningen arbejder videre bl.a. politisk for at få gjort mere for forebyggelse af høreskader på baggrund af anbefalingerne.

Endelig har Høreforeningen i 2024 som sagt haft en særlig opmærksomhed på erhvervsaktive med høretab i efteråret 2024 qua en landsdækkende kampagne bestående bl.a. af tre kampagnofilm, promovering af disse digitalt, materiale om høretab til virksomheder samt guide til forbedringer af det psykiske arbejdsmiljø indenfor en lang række høreudfordrede situationer på arbejdspladsen.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke truffet beslutninger, der væsentligt vil kunne påvirke Høreforeningens finansielle stilling.

Note		2024 DKK	2023 DKK
1	Indtægter	5.766.117	5.949.383
2	Andre driftsindtægter	11.798.104	6.022.874
	Indtægter i alt	17.564.221	11.972.257
3	Lands- og midtvejsmøde	0	-339.091
4	Hovedbestyrelsesmøder	-81.435	-82.629
5	Formandsskab	-773.107	-808.083
6	Mødeudgifter vedrørende udvalg	-67.194	-77.380
7	Internationalt samarbejde	-5.292	-34.350
8	Informationsmateriale/oplysning	-86.554	-118.536
9	Administration	-1.713.631	-1.537.185
10	Sekretariat	-6.624.233	-5.387.409
11	Hørelsen	-824.270	-1.086.969
12	Kurser	-7.694	-10.117
13	Regionsmøder	-29.116	-19.983
	Projekter	-6.158.306	-3.277.856
	Udgifter i alt	-16.370.832	-12.779.588
	Resultat Høreforeningen	1.193.389	-807.331
	Driftsresultat Tolkeformidlingen	55.214	-188.253
	Årets resultat	1.248.603	-995.584

Forslag til resultatdisponering

Fri egenkapital	1.045.801	-950.620
Bunden egenkapital	147.588	143.289
Bunden egenkapital, Indestående Tolkeformidlingen	55.214	-188.253
I alt	1.248.603	-995.584

AKTIVER		31.12.24	31.12.23
Note		DKK	DKK
	Grunde og bygninger	6.675	6.675
	Materielle anlægsaktiver i alt	6.675	6.675
	Anlægsaktiver i alt	6.675	6.675
14	Tolkeformidlingen	590.427	279.165
15	Andre tilgodehavender	781.543	765.456
	Periodeafgrænsningsposter	500.946	8.813
	Tilgodehavender i alt	1.872.916	1.053.434
	Investeringsforeninger	9.407.411	10.067.838
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	9.407.411	10.067.838
	Indestående i kreditinstitutter	3.113.634	360.243
16	Likvide beholdninger i alt	3.113.634	360.243
	Omsætningsaktiver i alt	14.393.961	11.481.515
	Aktiver i alt	14.400.636	11.488.190

PASSIVER

Note		31.12.24 DKK	31.12.23 DKK
	Fri egenkapital	6.194.358	4.111.081
	Fri egenkapital, kursregulering	434.554	59.975
	Bunden egenkapital	5.067.187	4.919.599
	Bunden egenkapital, Indestående Tolkeformidlingen	294.908	239.694
	Egenkapital i alt	11.991.007	9.330.349
17	Leverandører af varer og tjenesteydelser	178.219	157.693
18	Anden gæld	308.431	488.299
19	Periodeafgrænsningsposter	1.922.979	1.511.849
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.409.629	2.157.841
	Gældsforpligtelser i alt	2.409.629	2.157.841
	Passiver i alt	14.400.636	11.488.190

20 Eventualforpligtelser

Beløb i DKK	Fri egenkapital	Fri egenkapital, kursregulering	Bunden egenkapital	Bunden egenkapital, Indestående Tolkefor- midlingen	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23					
Saldo pr. 01.01.23	5.061.701	-454.123	4.776.310	427.947	9.811.835
Årets urealiserede kursregulering	0	514.098	0	0	514.098
Forslag til resultatdisponering	-950.620	0	143.289	-188.253	-995.584
Saldo pr. 31.12.23	4.111.081	59.975	4.919.599	239.694	9.330.349
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24					
Saldo pr. 01.01.24	4.111.081	59.975	4.919.599	239.694	9.330.349
Årets urealiserede kursregulering	0	374.579	0	0	374.579
Fusion med Decibel	1.037.476	0	0	0	1.037.476
Forslag til resultatdisponering	1.045.801	0	147.588	55.214	1.248.603
Saldo pr. 31.12.24	6.194.358	434.554	5.067.187	294.908	11.991.007
	<u>Fri egenkapital i alt</u>		<u>Bunden egenkapital i alt</u>		
Saldo pr. 31.12.24	6.628.912		5.362.095		

	2024	2023
	DKK	DKK

1. Indtægter

Kontingenter og kampagnegaver	2.265.376	2.068.426
Tips- og Lottomidler	2.326.535	2.213.195
Hørelsen, annonceindtægter	464.945	479.026
Hørelsen, portotilskud	182.206	199.770
Renter og udbytte investeringsforeninger	309.343	441.552
Modtaget arv	217.712	547.414
I alt	5.766.117	5.949.383

2. Andre driftsindtægter

Tilskud og gaver incl, Varelotteriet	119.582	87.777
Deltagerbetaling medlemsaktiviteter	324.365	180.190
Indtægter fra Tolkeformidlingen, viderefaktureret omk.	1.271.432	1.275.276
Diverse indtægter	105.008	93.352
Momskompensation	178.151	206.970
Refunderede sygedagpenge medarbejdere	70.332	80.091
Legater og fondsstøtte	1.270.215	0
Indtægter fra Forebyggelsesprojektet	1.022.420	650.833
Indtægter fra Frivillighedsprojektet	440.042	56.574
Projektindtægter	5.746.459	3.230.330
Projektindtægter vedr. lønudgifter	1.250.098	161.481
I alt	11.798.104	6.022.874

3. Lands- og midtvejsmøde

Ophold og fortæring	0	286.268
Transport	0	39.339
Administration	0	13.484
I alt	0	339.091

	2024	2023
	DKK	DKK

4. Hovedbestyrelsesmøder

Ophold og fortæring	53.898	50.413
Transport	20.932	28.070
Materialer, gaver mv.	6.605	4.146
I alt	81.435	82.629

5. Formandsskab

Honorar og pension formand	728.120	721.973
Honorar næstformand	24.000	71.744
Kontorhold mv.	20.987	14.366
I alt	773.107	808.083

6. Mødeudgifter vedrørende udvalg

Ophold og fortæring	30.091	21.690
Transport	24.920	52.826
Administration	12.183	2.864
I alt	67.194	77.380

7. Internationalt samarbejde

Medlemsskaber	16.000	29.812
Konferencer	0	4.538
Transport	-10.708	0
I alt	5.292	34.350

	2024	2023
	DKK	DKK

8. Informationsmateriale/oplysning

Hjemmeside og sociale medier	24.060	39.469
Materialer og brochurer	23.279	42.976
Transport	4.549	0
Andre tjenesteydelser	0	1.245
Presseovervågning samt meddelelser	34.666	34.846
I alt	86.554	118.536

9. Administration

Kontorartikler	1.353	7.959
EDB, licenser og dataløn	95.182	28.508
Ophold og fortæring	10.216	2.776
Transport møder	4.927	765
Mindre nyanskaffelser	2.466	18.692
Telefon og internet	26.122	20.216
Porto og gebyrer	185.166	179.075
Revisorhonorar	74.125	71.625
Revisorhonorar, andre opgaver	34.500	34.375
Konsulentassistance	65.545	0
Advokat	500	30.675
Rekruttering medarbejder	28.794	10.925
Forsikringer og abonnementer	218.142	183.624
Kontingenter	42.997	35.000
Husleje, vand, varme, fællesudgifter	879.816	843.779
Renter bank mv.	1.004	13.020
Omkostninger investeringsforening	35.349	37.720
Realiseret kurstab investeringsforening	0	17.371
Øvrige omkostninger	7.427	1.080
I alt	1.713.631	1.537.185

	2024	2023
	DKK	DKK

10. Sekretariat

Personalelønninger	5.897.163	4.626.745
Feriepengeforpligtelse, primo	-268.512	-211.694
Feriepengeforpligtelse, Decibel	-72.328	0
Feriepengeforpligtelse, ultimo	254.833	268.512
Pension personale	580.434	479.414
Sociale bidrag (ATP mv.)	179.212	161.232
Personaleomkostninger	53.431	63.200
I alt	6.624.233	5.387.409

11. Hørelsen

Honorar redaktør	157.025	290.245
Transport og møder redaktør	2.201	8.004
Distribution og porto	154.109	197.709
Tryk	224.944	239.684
Layout	61.594	106.014
Annonceprovision	80.989	82.852
Artikler og fotos	133.563	160.040
Medieinformation	5.594	0
Edb, honorar m.v.	4.251	2.421
I alt	824.270	1.086.969

12. Kurser

Materialer	0	769
Ophold og fortæring	3.897	6.715
Transport	3.797	2.633
I alt	7.694	10.117

	2024	2023
	DKK	DKK

13. Regionsmøder

Ophold og fortæring	6.400	5.815
Transport	22.716	14.168
I alt	29.116	19.983

	31.12.24	31.12.23
	DKK	DKK

14. Tolkeformidlingen

Mellemregning Tolkeformidlingen	295.519	39.471
Kapital i Tolkeformidlingen	294.908	239.694
I alt	590.427	279.165

15. Andre tilgodehavender

Lønrefusion	0	11.200
Depositum DH	97.387	88.928
Annonceindtægter	147.700	75.983
Betalt udbytteskat	92.524	92.524
Projekter	443.932	496.821
I alt	781.543	765.456

16. Likvide beholdninger

Nordea driftskonto	3.113.634	360.243
I alt	3.113.634	360.243

	31.12.24	31.12.23
	DKK	DKK

17. Leverandører af varer og tjenesteydelser

Hvilende lokalafdelinger	786	30.802
Afsat til revisor	92.500	66.000
Øvrige skyldige omkostninger	84.933	60.891
I alt	178.219	157.693

18. Anden gæld

A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	0	160.796
ATP og andre sociale ydelser	51.382	58.351
Feriepenge	1.011	640
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	254.833	268.512
Øvrig gæld	1.205	0
I alt	308.431	488.299

19. Periodeafgrænsningsposter

Handicappulje og øvrige projekter	1.922.979	1.511.849
-----------------------------------	-----------	-----------

20. Eventualforpligtelser*Leasingforpligtelser*

Foreningen har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 6 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 187.

21. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse A.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VIKRSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER

Nyerhvervede virksomheder indregnes fra erhvervelsestidspunktet. Erhvervelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor der opnås kontrol over virksomheden.

Ved erhvervelse af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de erhvervede virksomheders identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsetidspunktet.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under indtægter.

RESULTATOPGØRELSE**Indtægter**

Indtægter består af kontingenter, arv, tilskud og støtte til foreningen. Endvidere indgår realiserede indtægter på værdipapirbeholdningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til foreningens primære aktiviteter, herunder viderefaktureret udgifter til Tolkeformidlingen og lønudgifter til projekter samt refunderede sygedagpenge til medarbejdere.

Vedrørende projekter/arrangementer indgår tilskud og deltagerbetaling.

Udgifter

Udgifter består af honorar, mødeudgifter, samarbejdsomkostninger, informationsmateriale og drift af Hørelsen samt administration og sekretariatet.

Projektomkostninger indgår med afholdte udgifter.

Tolkeformidlingen indgår med årets resultat fra særskilt årsrapport.

Af- og nedskrivninger

Grunde afskrives ikke.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Skat af årets resultat**

Foreningen er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler interessenterne/kapitalejerne og komplementaren/kommanditisterne og komplementaren.

BALANCE**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis foreningens realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

21. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Knud Stauner

Bestyrelse

Serienummer: 697ac22d-ecf3-4c59-ab63-2df3fdac5a97

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-03-17 08:49:01 UTC



Lotte Helene Grostøl

Direktion

Serienummer: d0adbebe-e887-4781-886f-81dc1f7462aa

IP: 152.115.xxx.xxx

2025-03-17 08:50:17 UTC



Merete Birk Nielsen

Bestyrelse

Serienummer: 7e5e895e-7400-4509-990f-44697a1613d4

IP: 85.191.xxx.xxx

2025-03-17 09:11:22 UTC



Merete Birk Nielsen

Dirigent

Serienummer: 7e5e895e-7400-4509-990f-44697a1613d4

IP: 85.191.xxx.xxx

2025-03-17 09:11:22 UTC



Majbritt Garbul Tobberup

Bestyrelse

Serienummer: 721cd8f2-569a-4e13-9950-08ac3089306c

IP: 152.115.xxx.xxx

2025-03-17 09:24:20 UTC



Kirsten Juul Jensen

Bestyrelse

Serienummer: 8aed61fe-9553-4578-9d68-0fa15c803a26

IP: 83.137.xxx.xxx

2025-03-17 10:39:47 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Vilhelm Steensgaard Jensen

Bestyrelse

Serienummer: f840da18-5df4-463d-a1dc-3412fc326a61

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-03-17 13:16:05 UTC



Kurt Erik Jensen

Bestyrelse

Serienummer: 09e46e0d-8c82-4ded-b6aa-723cca7159a7

IP: 82.134.xxx.xxx

2025-03-17 13:54:38 UTC



Jane Pedersen

Bestyrelse

Serienummer: 023bb280-0b28-4784-ad43-348658b41401

IP: 188.177.xxx.xxx

2025-03-17 14:08:11 UTC



Leon Otto Carlsen

Bestyrelse

Serienummer: b65fb977-7d0e-414e-a8df-59fff7c306cc

IP: 85.191.xxx.xxx

2025-03-17 16:50:47 UTC



Geertrui Nicole Helmer-Nielsen

Bestyrelse

Serienummer: 3d94b715-0449-4215-9e24-ad4fb307301f

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-03-17 17:17:31 UTC



Henning Færmann

Bestyrelse

Serienummer: f7f3f133-3b7d-4650-8596-6e60fd95948b

IP: 188.228.xxx.xxx

2025-03-18 15:48:58 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Klaus Haaber Gylling

Bestyrelse

Serienummer: 1620177d-2647-4d29-8a56-21c69322989c

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-03-19 11:12:13 UTC



Per Busk

Bestyrelse

Serienummer: bf498c4e-e958-4951-80ca-7e91fa0d2c86

IP: 77.241.xxx.xxx

2025-03-19 13:53:28 UTC



Jens Georg Wiinholt

Bestyrelse

Serienummer: 980d256a-0cc0-4ddc-8594-c7c387051c45

IP: 80.62.xxx.xxx

2025-03-19 20:50:05 UTC



Rasmus Rejnholt Knudsen

Bestyrelse

Serienummer: 63eece61-270f-4a4e-beff-50dbd2bd8d2e

IP: 89.150.xxx.xxx

2025-03-22 17:43:15 UTC



Glenn Hartmann

Beierholm Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 32895468

Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: d984d410-7d2d-41c2-88f2-3f0fe13e8107

IP: 87.57.xxx.xxx

2025-03-23 09:45:41 UTC



Sofie Christlieb

Bestyrelse

Serienummer: sofie.christlieb@gmail.com

IP: 217.74.xxx.xxx

2025-03-24 18:27:32 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivernes digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter